
                                                                                              

 

Via Avezzano - 67100 L’Aquila 

protocollo@comune.laquila.postecert.it 
 

                        Settore 7.II - Ricostruzione Post-sisma – PNRR e PNC – Disability Manager - Ufficio Predisposizione e rilascio Contributi 

 

                ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 112 

AVVISO 

In allegato al presente avviso sono pubblicati i seguenti elenchi dei beneficiari di buoni contributo per l’apertura del conto vincolato di cui all’accordo Abi-
Comune e per la comunicazione degli estremi del c/c (IBAN), da inviare a mezzo P.E.C. all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la seguente 
indicazione in oggetto: “Al Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione codice IBAN”, entro 15 giorni dalla pubblicazione del 
presente avviso sul sito istituzionale. 

 
     ALLEGATO 1: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 113/2015, n. 58/2017, n. 33 /2019 e n. 20/2022 relativi ad edifici ricadenti 

nei Centri Storici di cui alla perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi. 
ALLEGATO 2: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 113/2015, n. 58/2017, n. 33 /2019 e n. 20/2022 relativi ad edifici ricadenti 

nei Centri Storici di cui alla perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi privi del titolo abilitativo edilizio e/o di documentazione 
complementare. 

 

In base alle disposizioni vigenti il termine di 30 giorni per l’inizio dei lavori e di 150 giorni per il deposito del rogito notarile per l’acquisto di 
abitazione sostitutiva di quella principale distrutta inizierà a decorrere dalla pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale – albo pretorio. 
Come disposto dall’ Art 3 comma 1-decies del D.L. 9 febbraio 2017 n. 8 coordinato con la Legge di conversione 7 aprile 2017 n. 45, l’acquisto delle 

abitazioni equivalenti in sostituzione dell’abitazione principale distrutta, è consentita solo all’interno dello stesso Comune. 

Al fine di velocizzare le operazioni di rilascio dei buoni contributo, e così come prescritto dalla Determina Dirigenziale prot. n. 3152 del 08/08/2019 si 

invitano i beneficiari di munirsi di casella di posta elettronica certificata e di comunicarla all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la 

seguente indicazione in oggetto: “Al Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione PEC Committente” al fine di ricevere la 

consegna del provvedimento Dirigenziale in modalità elettronica. 

Per i contributi riportati nell’allegato 2 tutti i termini sopra indicati inizieranno a decorrere dalla data di pubblicazione sull’Albo Pretorio, in seguito all’emissione 

del relativo titolo abilitativo edilizio e/o la consegna della documentazione mancante. 

 Il Dirigente 
                                                                                                            Arch. Evangelisti Roberto 
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ALLEGATO 1 - ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 112 

CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) 
LEGENDA: C = Cambio Finanziamento da Agevolato a diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione sostitutiva; 
SP1= Scheda Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; ANL = 
Anticipazione lavori; ANT –GS = Anticipazione 50% spese GEO – STRU 
 

    

PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 42222 18/04/2024 AQ-BCE-18918 Ianni Luciano R-VP ARISCHIA Periferia 705.285,96 -5.443,48 -5.443,48 

2 42279 18/04/2024 AQ-BCE-60534 Fattore Matteo R-SP2 SAN GREGORIO Art.2 DCD 3-2010 1.058.860,20 -0,02 -5.443,50 

3 42294 18/04/2024 AQ-BCE-60563 Calderoni Vincenzo SP2 MONTICCHIO Art.2 DCD 3-2010 879.961,68 858.021,41 852.577,91 

4 42297 18/04/2024 AQ-BCE-60674 Beccia Maria Laura SP2 ARISCHIA Art.2 DCD 3-2010 747.161,09 734.056,34 1.586.634,25 

5 42301 18/04/2024 AQ-BCE-61142 Vasarelli Francesco R-SP2 SAN GREGORIO Art.2 DCD 3-2010 267.264,13 21.834,25 1.608.468,50 

6 42303 18/04/2024 AQ-BCE-61340 Ivone Giuseppina SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 4.778.420,61 4.707.185,97 6.315.654,47 

7 42304 18/04/2024 AQ-BCE-61459 Liberati Riccardo SP1 
PALOMBAIA DI 
SASSA 

Art.2 DCD 3-2010 31.803,76 31.803,76 6.347.458,23 

8 42306 18/04/2024 AQ-BCE-61467 Del Cimmuto Gianluca SP2 COLLE DI SASSA Art.2 DCD 3-2010 484.740,70 475.836,18 6.823.294,41 

9 42308 18/04/2024 AQ-BCE-61481 Venturi Alido SP1 CAPOLUOGO Territorio aperto 11.731,80 11.731,80 6.835.026,21 

10 42310 18/04/2024 AQ-BCE-16973 Prescenzo Malta Rosa R-VP CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 1.064.404,18 71.610,52 6.906.636,73 

11 42310 18/04/2024 AQ-BCE-19250 Mariani Massimo R-VP ROIO PIANO Art.2 DCD 3-2010 237.988,88 38.770,71 6.945.407,44 

12 42310 18/04/2024 AQ-BCE-19406 Di Domenico Gabriele R-VP ROIO POGGIO Periferia 341.096,33 56.849,39 7.002.256,83 

13 42310 18/04/2024 AQ-BCE-19707 Angelini Vincenzo R-VP CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 1.299.579,67 89.981,85 7.092.238,68 
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PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

14 42310 18/04/2024 AQ-BCE-20088 Palumbo Alfredo R-VP ROIO POGGIO Art.2 DCD 3-2010 1.158.596,30 192.245,91 7.284.484,59 

15 42310 18/04/2024 AQ-BCE-50105 Visconti Deborah R-SP2 CAPOLUOGO Asse centrale 10.247.540,49 1.343.473,64 8.627.958,23 

16 42310 18/04/2024 AQ-BCE-50110 Carosi Roberto R-SP2 CAPOLUOGO Asse centrale 4.981.422,18 684.814,35 9.312.772,58 

17 42310 18/04/2024 AQ-BCE-51270 Piccinini Lionello R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 1.709.641,88 170.076,20 9.482.848,78 

18 42310 18/04/2024 AQ-BCE-60077 Pagliarulo Miriam R-SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 1.227.501,99 169.608,03 9.652.456,81 

19 42310 18/04/2024 AQ-BCE-60108 Zonfa Serenella R-SP2 BAGNO GRANDE Art.2 DCD 3-2010 2.996.431,84 408.064,81 10.060.521,62 

20 42310 18/04/2024 AQ-BCE-60240 Palumbo Quirino R-SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 3.237.157,80 456.759,53 10.517.281,15 

21 42310 18/04/2024 AQ-BCE-60290 Perrotti Pierluigi R-SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 1.487.354,89 23.167,19 10.540.448,34 

22 42310 18/04/2024 AQ-BCE-60473 Porto Antonio Pio R-SP2 COLLE DI ROIO Art.2 DCD 3-2010 774.300,29 59.104,59 10.599.552,93 

23 42310 18/04/2024 AQ-BCE-60520 Falerni Davide R-SP2 SAN GREGORIO Art.2 DCD 3-2010 2.610.814,17 142.767,31 10.742.320,24 

24 42310 18/04/2024 AQ-BCE-60628 De Simone Ferdinando R-SP2 COLLEBRINCIONI Art.2 DCD 3-2010 1.462.908,48 203.800,78 10.946.121,02 

25 42310 18/04/2024 AQ-BCE-60721 Zaccagno Eleonora R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 5.316.411,07 244.188,81 11.190.309,83 

26 42310 18/04/2024 AQ-BCE-60823 Crosta Quirino R-SP2 PAGLIARE DI SASSA Art.2 DCD 3-2010 726.377,10 37.449,24 11.227.759,07 

27 42310 18/04/2024 AQ-BCE-60853 Fiore Carla R-SP2 PESCOMAGGIORE Art.2 DCD 3-2010 1.136.126,37 144.111,19 11.371.870,26 
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ALLEGATO 2 - ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 112 
CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) – Pratiche prive di titolo abilitativo edilizio e/o di documentazione complementare 

 
LEGENDA: C = Cambio Agevolato > diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione sostitutiva; 
SP1= Scheda Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; 
ANL = Anticipazione lavori 

 

PROGR PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 
IMPORTO 

AGGIORNATO 
VARIAZIONE 

INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 AQ-BCE-19381 Lopardi Alessandra R-VP CAPOLUOGO Periferia 0,00 -685.679,20 -685.679,20 

2 AQ-BCE-60177 Palenca Tabulazzi Vincenzo SP2 PAGANICA Periferia 1.545.113,03 1.504.413,67 818.734,47 

3 AQ-BCE-60681 Merlini Vincenzo SP2 CANSATESSA Art.2 DCD 3-2010 646.807,08 631.473,27 1.450.207,74 

4 AQ-BCE-60696 Bafile Eligio SP2 ARISCHIA Art.2 DCD 3-2010 1.047.413,80 1.030.769,67 2.480.977,41 

5 AQ-BCE-60802 Ciuffetelli Roberto SP2 CAPOLUOGO Periferia 998.190,29 969.127,26 3.450.104,67 

6 AQ-BCE-61115 De Simone Giuseppe SP2 COLLEBRINCIONI Art.2 DCD 3-2010 1.389.211,97 1.363.484,34 4.813.589,01 

7 AQ-BCE-61483 Nardecchia Lidia Marianna SP2 CAPOLUOGO Periferia 1.057.165,25 1.028.036,67 5.841.625,68 
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